

**Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

**Žádost č. 8/2012 ze dne 24. 2. 2012**

Informace týkající se pozemku parc. č. 434/1 v k.ú. Staré Město u Karviné.

**Vyřízeno dne 7. 3. 2012** - žádost vyřídil písemně Odbor rozvoje.

**Text odpovědi:**

E-mailem podaným dne 24.02.2012 požádal J..... K.....bytem..... Karviná-Staré Město, o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., k pozemku parc. č. 434/2 (v podání je uvedeno jako katastrální číslo) v katastrálním území Staré Město u Karviné, týkající se (citace):

- 1) „*Podléháme návrhu v rámci nového územního plánu o zařazení k poddolování parcely výše uvedené?*“
- 2) *Jak budeme ovlivněni vlivem poddolování?*
- 3) *Lze řešit přednostní výkup vlivem poddolování?\**

Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje, jako úřad územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), posoudil Vaši žádost a na základě tohoto posouzení:

- k požadavku uvedenému výše v bodě 1) podává tuto informaci:  
Úřad územního plánování pořizuje nový Územní plán Karviné, v současné době je zpracován a projednán koncept tohoto územního plánu, dle kterého je předmětný pozemek zařazen do plochy smíšené obytné vesnické (SV).  
V předmětné ploše (kromě jiných) se podle vyjádření OKD a.s. pod zn. PeŘ/2011/ ze dne 29.06.2011, které bylo uplatněno společností v rámci projednávání konceptu územního plánu, předpokládá nové ovlivnění hornickou činností OKD, a.s. V této ploše společnost OKD a.s. souhlasí pouze s údržbou stávající zástavby, bez nástaveb, přístaveb, bez další výstavby nových objektů a změn staveb.
- k požadavkům uvedeným výše v bodě 2) a 3) sděluje, že Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti našeho magistrátu. Z toho důvodu jsme část Vaši žádosti, týkající se požadovaných informací k bodu 2) a 3), byli nuceni v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, odložit.  
Doporučujeme Vám obrátit se s předmětnými požadavky na těžební společnost OKD, a.s., Prokešovo nám. 6/2020, Ostrava – Moravská Ostrava.